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PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Valmieras novada pašvaldības 2025.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.158  

“Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 20.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.118 “Valmieras novada pašvaldības nolikums”” 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Skaidrojums  

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 49. pantam pašvaldības nolikums 

ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības institucionālo 

sistēmu un darba organizāciju.  

Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

2024.gada 20.februāra saistošie noteikumi Nr.118 “Valmieras 

novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) tostarp 

nosaka domes priekšsēdētāja vietnieku pilnvaras un darbības 

jomas kompetenci, komitejas, to skaitlisko sastāvu un 

kompetenci. 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek veiktas izmaiņas domes 

priekšsēdētāja vietnieku kompetencē, tiek apvienotas 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja un Sociālo un veselības 

lietu komiteja, izveidojot  Izglītības, sociālo lietu, kultūras un 

sporta komiteju, kā arī tiek mainīts visu komiteju skaitliskais 

sastāvs. 

 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu  

Saistošie noteikumi nerada papildu fiskālo ietekmi uz 
pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 
vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme 
uz konkurenci  

Saistošo noteikumu ietekmju vērtējums:  
sociālā ietekme – nav attiecināma; 

 ietekme uz vidi – nav attiecināma; 
ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināma; 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 
tiešas ietekmes; 
ietekme uz konkurenci – nav ietekmes. 

4. Ietekme uz administratīvajām 
procedūrām un to izmaksām  

Tiks mainītas administratīvās procedūras - apvienotas 
Izglītības, kultūras un sporta komiteja un Sociālo un veselības 
lietu komiteja, izveidojot vienu pastāvīgo komiteju - Izglītības, 
sociālo lietu, kultūras un sporta komiteju, kuras kompetencē 
būs apvienoto komiteju jautājumi. 
 
Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos privātpersonas 
var vērsties Pašvaldības Centrālajā pārvaldē personīgi vai 



 

rakstot uz elektronisko pasta adresi: 
pasts@valmierasnovads.lv. 

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs Pašvaldībai 
pieejamos cilvēkresursus, jo nav nepieciešama jaunu 
institūciju vai darba vietu izveide. 

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās institūcijas 
(amatpersonas) atbilstoši to kompetencei. 

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret ieguvumiem, 
ko sniedz mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 
nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā 
mērķa sasniegšanai. Saistošie noteikumi izpilda Pašvaldību 
likuma 49. pantā noteiktās prasības. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām  

Atbilstoši Pašvaldības likuma 46.panta trešajā daļā noteiktajai 
kārtībai saistošo noteikumu projekts tika publicēts Pašvaldības 
oficiālajā tīmekļa vietnē: www.valmierasnovads.lv, sadaļā 
“Sabiedrība” - “Sabiedrības līdzdalība” - “Publiskās 
apspriešanas” - “Saistošo noteikumu publiskās apspriešanas” 
laika periodā no 10.06.2025. līdz 24.06.2025.  
Par saistošo noteikumu projektu sabiedrības viedoklis netika 
saņemts. 

  
 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
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